
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

 БЕЛГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

(сорок восьмое заседание Совета депутатов первого созыва) 

 

РЕШЕНИЕ 

 

28 апреля 2022 года                                                                                            № 8 

 

 

 

Об утверждении количества и перечня частей 

территории Яковлевского городского округа, 

которым должны соответствовать 

территориальные группы кандидатов 

единого списка кандидатов избирательного 

объединения на выборах депутатов Совета 

депутатов Яковлевского городского округа  

 

 

 

В соответствии с частью 11 статьи 23 Избирательного кодекса 

Белгородской области, на основании постановления Избирательной комиссии 

Яковлевского городского округа от 14 апреля 2022 года № 90/613-1                       

«О согласовании количества и перечня частей территории Яковлевского 

городского округа, которым должны соответствовать территориальные группы 

кандидатов единого списка кандидатов избирательного объединения                    

на выборах депутатов Совета депутатов Яковлевского городского округа», 

руководствуясь Уставом Яковлевского городского округа Белгородской 

области, Совет депутатов Яковлевского городского округа решил: 

1. Утвердить количество и перечень частей территории Яковлевского 

городского округа, которым должны соответствовать территориальные группы 

кандидатов единого списка кандидатов избирательного объединения                    

на выборах депутатов Совета депутатов Яковлевского городского округа 

Белгородской области (Приложение 1, 2).  

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 



 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                             

на постоянную комиссию Совета депутатов Яковлевского городского округа 

по безопасности, правопорядку и вопросам местного самоуправления 

(Дубинина Н.Н.) 
 

 

 

Председатель Совета депутатов  

Яковлевского городского округа                                                      С.Я. Рожкова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

Яковлевского городского округа  

от 28 апреля 2022 года № 8 

 

 

 

Количество и перечень частей территории Яковлевского городского 

округа, которым должны соответствовать территориальные группы 

кандидатов единого списка кандидатов избирательного объединения     

на выборах депутатов Совета депутатов Яковлевского городского 

округа  

 

 

Количество частей территории Яковлевского городского округа, 

которым должны соответствовать территориальные группы кандидатов 

единого списка кандидатов избирательного объединения – 6. 

Перечень частей территории Яковлевского городского округа, которым 

должны соответствовать территориальные группы кандидатов единого списка 

кандидатов избирательного объединения: 

 
№ 

п/п 
Номер и 

наименование 

части территории 

Яковлевского 

городского округа 

Границы части территории/ 

номера избирательных участков, 

входящих в часть территории 

Число 

избирателей 

в границах 

части 

территории 
1 Городская часть 

территории №1, 

центр - г. Строитель 

Городская часть территории №1 

соответствует территориям одномандатных 

избирательных округов № 1, 3/ 

 

1182, 1189, 1184, 1185 

7730 

2 Городская часть 

территории № 2,                      

центр - г. Строитель 

Городская часть территории № 2 

соответствует территориям одномандатных 

избирательных округов № 2, 5/ 

 

1183, 1232, 1188, 1190 

8105 

3 Городская часть 

территории № 3,                        

центр – г. Строитель 

Городская часть территории № 3 

соответствует территориям одномандатных 

избирательных округов № 4, 6/ 

 

1187, 1191, 1186, 1229, 1230, 1231 

8071 

4 Яковлевская часть 

территории № 4,                   

центр - п. Яковлево 

Яковлевская часть территории № 4 

соответствует территориям одномандатных 

избирательных округов № 7, 11/ 

 

1192, 1193, 1194, 1204, 1205, 1206, 1207, 

1208, 1214, 1215, 1216, 1217, 1218 

8641 



 

5 Томаровская часть 

территории № 5,                 

центр – п. Томаровка 

Томаровская часть территории № 5 

соответствует территориям одномандатных 

избирательных округов № 8, 9/ 

 

1195, 1196, 1197, 1198, 1199, 1242, 1225, 

1226, 1227, 1228 

8019 

6 Кустовская часть 

территории № 6, 

центр – с. Кустовое 

Кустовская часть территории № 6 

соответствует территориям одномандатных 

избирательных округов № 10,12/ 

 

1200, 1201, 1209, 1210, 1211, 1212, 1213, 

1202, 1203, 1219, 1220, 1221, 1222, 1223, 

1224 

8183 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

Яковлевского городского округа  

от 28 апреля 2022 года № 8 

 

 
 

           Графическое изображение №1 

                                                                                                              

    

   

                                                                                                   Городские части территории № 1-3                   
 

                                                                                                      (графическое изображение №2) 
  

                                                                                                   Яковлевская часть территории № 4 
 

 

                                                                                                   Томаровская часть территории № 5 
 

 

                                                                                                   Кустовская часть территории № 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Графическое изображение №2 
 

 
                                                                                           
                                                                                          Городская часть территории №1 
                                                                                                    
                                                                                                   Городская часть территории № 2 
   

                                                                                                   Городская часть территории №3 

 


